



Handläggare: Ingrid Olsen Sjöström 2004-12-10
Region Ytterstad
Park- och gatubyrån
Tel: 50826750
ingrid.olsensjostrom@gfk.stockholm.se

Dnr 04-007-3753:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Samarbete inom Edsvikens avrinningsområde mellan kommunerna
Danderyd, Järfälla, Sollentuna, Solna, Stockholm och Sundbyberg.
Svar på remiss.**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att överlämna och anföra kontorets synpunkter som svar på remissen.
2. Beslut i ärendet justeras omedelbart med hänsyn till remisstiden (2005-01-28).

Olle Zetterberg

Eva Olsson

Bo Gyllsdorff

SAMMANFATTNING

Hösten 2003 startade ett informellt samarbete på tjänstemannanivå kring vattenvården i Edsvikens avrinningsområde mellan rubricerade kommuner/städer och Länsstyrelsen i Stockholms län. Samarbetet bygger på intentionerna i EG`s ramdirektiv för vattenförvaltning och utgår från avrinningsområdet som administrativ gräns. Syftet med samarbetet är att komma tillrätta med den svåra miljösituationen i Edsviken. Samarbetet har hittills varit inriktat på att ta fram ett gemensamt miljökontrollprogram som är tänkt att genomföras med start år 2005. Projektet föreslås i ett första skede pågå i tre år, 2005 – 2007 och därefter görs en utvärdering. Samverkansprojektet föreslås finansieras av rubricerade intressenter på

basis av ytandelar i avrinningsområdet. Stadens andel av avrinningsområdet är 20%. Totalkostnaden för vattenvårdsprojektet beräknas till 184.000kr/år varav staden bidrar med 36.800kr/år.

Sollentuna kommun föreslår nu att arbetet formaliseras kring Edsvikens avrinningsområde.

Kontoret instämmer i samarbetsformen men föreslår att man först inom staden reder ut vilken förvaltning/bolag som skall medverka i att ta fram ett gemensamt miljökontrollprogram för Edsviken.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Sollentuna kommun har remitterat rubricerande ärende till kommunstyrelsen varefter kommunstyrelsen överlämnat ärendet till Gatu- och fastighetsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Stockholm Vatten och Stadsledningskontoret för synpunkter senast den 28 januari 2005.

Hösten 2003 startade ett informellt samarbete på tjänstemannanivå kring vattenvården i Edsvikens avrinningsområde mellan rubricerande kommuner/städer och Länsstyrelsen i Stockholms län. Samarbetet bygger på intentionerna i EG's ramdirektiv för vattenförvaltning och utgår från avrinningsområdet som administrativ gräns. Syftet med samarbetet är att komma tillrätta med den svåra miljösituationen i Edsviken, som är en tröskelvik med förbindelse mot Värtan och skärgården, genom att sammanställa tillgängliga kunskaper om vattenmiljön. Därefter med dessa som grund ta fram ett flerårigt handlingsprogram med åtgärdsförslag, prioriteringar och kostnadsuppskattningar.

Miljöbelastningen till Edsviken kommer i huvudsak från urbana ytor, tätbebyggda Centrumområden och trafikmiljöer via ett antal dagvattenutsläpp.

Samarbetet har hittills varit inriktat på att ta fram ett gemensamt miljökontrollprogram som är tänkt att genomföras med start år 2005.

Projektet föreslås i ett första skede pågå i tre år, 2005 – 2007 och därefter görs en utvärdering.

I projektbeskrivningen framgår att syftena med arbetet är att ha uppsikt över miljökvalitetsutveckling genom det miljökontrollprogram som tagits fram på tjänstemannanivå av intressenterna. Programmet avses åtföljas av ett åtgärdsprogram med prioriterade åtgärdsförslag. För de prioriterade åtgärder som tas fram i detta vattenvårdssamarbete svarar respektive kommun för såväl genomförandet som finansiering.

De föreslagna gemensamma åtaganden för att bedriva miljökontroll innebär att kostnader ska fördelas på parterna enligt en kostnadsfördelningsmodell som bygger på att uppkomna kostnader fördelas mellan intressenterna på basis av ytandelar. Stadens andel av avrinningsområdet är 20% vilket innebär att stadens kostnader fördelas på ett miljökontrollprogram 20.000 kronor/ år och projektledning 16.800 kronor/ år under en treårsperiod med början år 2005. Totalsumman för stadens del blir alltså 36.800 kronor/ år under perioden 2005-2007. Sammantaget, dvs inklusive övriga berörda kommuner, har totalkostnaden för detta vattenvårdprojekt beräknats till

184.000 kronor per år.

Mot bakgrund av detta tycker Sollentuna kommun att det känns angeläget att formalisera samarbetet inom Edsvikens avrinningsområde.

Arbetsgruppen dvs det informella samarbetet på tjänstemannanivå vill nu föreslå att berörda kommuner inom avrinningsområdet, beslutar följande.

- Samarbetet inom Edsvikens avrinningsområde i enlighet med bilagda projektsbeskrivning och projektdirektiv godkänds.
 - Projektets budget godkänds.
 - Kostnadsfördelningsprincipen godkänds.

Kontorets synpunkter

Kontoret instämmer att det ligger i tiden att ta upp samarbetsformer som är förenligt med EG`s direktiv för vattenförvaltning. Kontoret instämmer i samarbetsformen men föreslår att man först inom staden reder ut vilken förvaltning/bolag som skall medverka i att ta fram ett gemensamt miljökontrollprogram för Edsviken.

Därefter finns förutsättningar för att ta upp diskussioner för att formalisera ett kommunövergripande vattenvårdssamarbete med fastlagd projektorganisation, budget och förslagsvis en kostnadsfördelningsprincip som föreslås i aktuell projektbeskrivning. Med anledning av kontorets markäggarroll så förutsätter kontoret att i den fortsatta verksamheten få ta del av resultaten avseende aktuellt miljöövervakning samt vilka åtgärder som kommer att föreslås.

SLUT